化工有限公司20%股权工商变更登记的公告》（公告编号2012-05）。

1、2012年 5月 23日，公司第二届董事会第十五次会议通过《关于增资临海市农村信用合作联社的议案》，本次增资后，

公司共持有农信社 900万股股份，占总股本 4.5亿股的 2%。详见《对外投资公告》（公告编号 2012-17）2012年 5月 24日

刊登于巨潮资讯网。

2012年 5月 25 日，公司第二届董事会第十六次会议通过《关于认购临海市农村信用合作联社配股的议案》，本次配股

后公司共持有农信社 1170万股股份。详见《对外投资公告》（公告编号 2012-20）2012年 5月 26日刊登于巨潮资讯网。

2、2012年 6月 25 日，公司第二届董事会第十七次会议通过《关于设立全资子公司浙江永太药业有限公司（暂定名）

的议案》，同意公司设立浙江永太药业有限公司，注册资本为人民币 1000万元。详见《关于设立全资子公司浙江永太药业有

限公司（暂定名）的公告》（公告编号 2012-24）2012年 6月 27日刊登于巨潮资讯网。

3、2012年 6月 25 日，公司第二届董事会第十七次会议通过《关于设立全资子公司山东滨州永太医化有限公司（暂定

浙江永太科技股份有限公司 2012年度报告全文

 27

名）的议案》，同意公司设立山东滨州永太医化有限公司，注册资本为人民币 1000万元。详见《关于设立全资子公司山东滨

州永太医化有限公司（暂定名）的公告》（公告编号 2012-25）2012年 6月 27日刊登于巨潮资讯网。

九、公司子公司重要事项

1、公司全资子公司滨海永太医化有限公司于 2012年 4月 24日取得由江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、江苏省国家

税务局和江苏省地方税务局联合颁发的《高新技术企业证书》。详见《关于全资子公司被认定为高新技术企业的公告》（公

告编号 2012-13）2012年 04月 26日刊登于巨潮资讯网。

2、公司控股子公司海南鑫辉矿业有限公司于102年6月8日取得由海南省安全生产监督管理局颁发的《安全生产许可证》。

详见《关于控股子公司取得安全生产许可证的公告》（公告编号2012-22）2012年6月11日刊登于巨潮资讯网。

3、公司参股子公司富祥药业于2012年8月31日完成工商变更登记，更为江西富祥药业股份有限公司。详见《关于参股子

公司景德镇市富祥药业有限公司完成工商变更登记的公告》（公告编号2012-31）2012年9月3日刊登于巨潮资讯网。

浙江永太科技股份有限公司 2012年度报告全文

 28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 162,090,000 67.45%   -61,267,500 -61,267,500 100,822,500 41.96%

3、其他内资持股 89,280,000 37.15%   -36,652,500 -36,652,500 52,627,500 21.9%

其中：境内法人持股 18,000,000 7.49%   -18,000,000 -18,000,000 0 0%

  境内自然人持股 71,280,000 29.66%   -18,652,500 -18,652,500 52,627,500 21.9%

5、高管股份 72,810,000 30.3%   -24,615,000 -24,615,000 48,195,000 20.06%

二、无限售条件股份 78,210,000 32.55%   61,267,500 61,267,500 139,477,500 58.04%

1、人民币普通股 78,210,000 32.55%   61,267,500 61,267,500 139,477,500 58.04%

三、股份总数 240,300,000 100%   240,300,000 100%

股份变动的原因

股东自公司股票上市之日起锁定36个月的承诺

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

首次公开发行前已发行股份向深交所和信息公司申请解除限售。

股份变动的过户情况

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

永太科技（A股） 2009年 12月 11日 20.00 33,500,000 2009年 12月 20日 33,500,000

公司近三年历次证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2009]1271号”文核准，公司首次公开发行 3,350万股人民币普通股（发行后总股本

13350万股）。

浙江永太科技股份有限公司 2012年度报告全文

 29

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 17,928 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 17,699

持股 5%以上的股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称 股东性质 持股比例（%）
报告期末

持股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限

售条件的

股份数量
股份状

态
数量

王莺妹 境内自然人 28.24% 67,860,000 0 50,895,000 16,965,000 质押 40,400,000

何人宝 境内自然人 26.22% 63,000,000 0 47,250,000 15,750,000 质押 41,000,000

浙江永太控股有

限公司
境内非国有法人 7.49% 18,000,000 0 0 18,000,000 质押 8,640,000

上述股东关联关系或一致行动的

说明
何人宝先生与王莺妹女士是夫妻关系，两人全资持有浙江永太控股有限公司 100％股权。

前 10名无限售条件股东持股情况

股份种类
股东名称 年末持有无限售条件股份数量（注 4）

股份种类 数量

浙江永太控股有限公司 18,000,000 人民币普通股 18,000,000

王莺妹 16,965,000 人民币普通股 16,965,000

何人宝 15,750,000 人民币普通股 15,750,000

全国社保基金六零一组合 5,247,389 人民币普通股 5,247,389

钟建新 5,182,000 人民币普通股 5,182,000

中国人民人寿保险股份有限公司

－分红－个险分红
3,746,915 人民币普通股 3,746,915

刘勇华 2,301,497 人民币普通股 2,301,497

光大证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
912,355 人民币普通股 912,355

章正秋 900,000 人民币普通股 900,000

潘官友 900,000 人民币普通股 900,000

前 10名无限售流通股股东之间，

以及前 10名无限售流通股股东和

前 10名股东之间关联关系或一致

行动的说明

何人宝先生与王莺妹女士是夫妻关系，两人全资持有浙江永太控股有限公司 100％股权，